
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Kateřina	FRAŇKOVÁ

Název	práce Přeměny	podnikatelských	subjektů	podle	nové	legislativy

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Oponent Mgr.	Andrea	Sýkorová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
6.	Práce	s	literaturou	2.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	si	pro	svoji	diplomovou	práci	zvolila	stále	aktuální,	ačkoliv	poměrně	obsáhlé	téma	přeměny
podnikatelských	subjektů.	Tato	práce	je	členěna	do	devíti	kapitol,	kdy	v	teoretické	části	stručně	a
přehledně	představuje	jednotlivé	formy	přeměn	a	následné	povinnosti,	které	jsou	potřebné	k	jejich
uskutečnění,	studentka	také	neopomněla	srovnání	české	a	zahraniční	úpravy.	V	části	praktické
popisuje	konkrétní	případ	vnitrostátní	fúze	sloučením	a	transformace	veřejné	obchodní	společnosti
na	společnost	s	ručením	omezeným,	na	těchto	dvou	příkladech	v	závěru	práce	hodnotí	čtyři
zkoumané	hypotézy.	Práce	je	logicky	strukturována,	věcně	správná	a	stanovený	cíl	se	podařilo
naplnit,	proto	k	ní	nemám	výhrad.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaká	nebezpečí	hrozí	při	přeměnách	společností?
Přeměna	obchodní	korporace	je	přípustná	i	v	době,	kdy	vstoupila	do	likvidace,	jaké	podmínky	ale
musí	být	splněny?
Co	znamená	pojem	křížová	fúze?

Datum:	02.05.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


